
Osobní asistence 
Demlova 890  
674 01 Třebíč 

tel.: +420 776 106 782 
e-mail: osasistence@trebic.charita.cz 

bankovní spojení:  
1520431319/0800 (ČS) 
IČO: 44990260      DIČ: CZ44990260 

 

 

Ceník – úhrady za poskytování osobní asistence 
 

 

 

Osobní asistence osobám starším 18 let 155,- Kč/ 1 h 

Osobní asistence dětem do 18 let 135,- Kč/ 1 h 

Základní činnosti jsou zajišťovány v rozsahu těchto úkonů: 

A) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

1. Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 

2. Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 

3. Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším prostoru 

4. Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

B)  Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

1. Pomoc při úkonech osobní hygieny 

2. Pomoc při použití WC 

C) Pomoc při poskytování stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

1. Pomoc při přípravě jídla a pití 

D) Pomoc při zajištění chodu domácnosti 

1. Pomoc s úklidem a údržbou domácnosti a osobních věcí 

2. Nákupy a běžné pochůzky 

E) Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

1. Pomoc a podpora rodině v péči o dítě 

2. Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších aktivitách 

podporujících sociální začleňování osob 

3. Pomoc s nácvikem a upevňováním motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností 

F) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

1. Doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na zájmové a volnočasové aktivity, 

na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 

G) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

1. Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 

2. Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 



Osobní asistence 
Demlova 890  
674 01 Třebíč 

tel.: +420 776 106 782 
e-mail: osasistence@trebic.charita.cz 

bankovní spojení:  
1520431319/0800 (ČS) 
IČO: 44990260      DIČ: CZ44990260 

 

 

 
 

Fakultativní úkony 

Doprava pro uživatele 
 – přeprava uživatele k lékaři, na poštu, na úřad apod. 

12,- Kč/ 1 km 

Použití mobilní koupací vany 415,- Kč/ 1 použití 

Úhrada za fakultativní úkony je stanovena na základě kalkulace skutečných nákladů na provedení úkonu. 

Úhrady jsou platné od 1. června 2023 dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění 
a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách.  
Do účtovaného času se započítává i čas nezbytný k zajištění služby v sazbě základních úkonů. 
 
V případě využití služby v rozsahu větším než 80 hodin měsíčně, činí výše úhrady za poskytování  
základních úkonů 135,- Kč za 1 hodinu. Tato snížená sazba se uplatní i tehdy, pokud uživatel využívá 
službu osobní asistence od jiného poskytovatele a součet rozsahu péče u obou poskytovatelů  
překročí hranici 80 hodin za měsíc, a tento rozsah péče u jiného poskytovatele uživatel prokazatelně  
doloží. 

 


